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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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VallaVanemalt KoduValla lugejale

Hea vallarahvas
Seekord alustan ilma sissejuhatu-
seta ja tahaksin kohe vastata 16. 
jaanuari volikogu istungil esita-
tud küsimustele eelmises vallale-
hes kirjutatu kohta.

Vastates metsapoole koolipere 
hirmule, nagu tahaks vallavanem 
koolikompleksi vanema maja 
sulgeda, ütlen, et praegusel val-
lavanemal sellist plaani kindlasti 
pole, kuid eelmise eest mina vas-
tata ei saa. Siinkohal kordaksin 
üle, mida ma kirjutasin: „...otsime 
ideid ja tegevust kooli vanale ma-
jale.“ Just nimelt otsime hoonele 
täiendavat rakendust ja lisatulu 
kooli eelarvesse. Samas ei arva 
mina, et kooli juhtkond oleks is-
tunud tegevusetult, kuid üheskoos 
ja erinevate ideedega on võimalik 
koolikompleksile leida veelgi pa-
remat rakendust. Võrreldes teiste 
rannapiirkonna ettevõtjatega on 
metsapoole kindlasti eelissei-
sundis. Siinne köök saab endale 
lubada väga võimekat personali, 
sest aastaringne töö ja teenistus 
on tagatud. Siin on väga hea spor-
disaal ja saun, rääkimata suurepä-
rasest rannast.

teine küsimus puudutas minu 
ütlust selle kohta, nagu oleks minu 
vallavanemaks saamist toetanud 
ainult enamus volikogu koossei-
sust. tõsi, minu poolt hääletasid 

küll kõik volikogu liikmed, kuid 
eelmise volikogu istungi hääletusi 
hinnates tundub, et tol korral antud 
hääled väga siirad ei olnud. Ni-
melt oli eelmisel volikogu istungil 
päevakorras massiaru kooli sulge-
mine. Kool lõpetas oma praktilise 
tegevuse juba eelmise aasta juu-
nis, kui siit lahkusid viimased õpi-
lased. Õpilasi küll pole, kuid kool 
eksisteerib koos palgalehel oleva 
õpetaja-koolijuhatajaga tänaseni 
ja mõned kuud veel peale sulge-
mise otsustki. ilma ühegi vastu-
argumendita ei hääletanud kooli 
sulgemise poolt suur osa volikogu 
liikmetest. Kooli sulgemise otsus 
langetati kõige napima enamuse-
ga, poolt 8 viieteistkümnest! miks 
selline tulemus?

teine sama napi tulemusega 
otsus oli Häädemeeste Spordi-
keskuse tegevuse lõpetamine 
iseseisva asutusena. Selle otsuse 
juures on ehk kõhklused-kaht-
lused õigustatud, kuid tegelikult 
tahame, et spordikeskuse kasuta-
mine ja majandamine saavutaks 
parema taseme kui seni.

Kui need hääletused (eriti esi-
mene) olid suunatud vallavane-
male koha kättenäitamiseks, siis 
võiks seda teha avalikult umb-
usalduse avaldamisega ja põhjus 
oleks igati loogiline – vallavane-

ma tööga mittetoimetulek (mis 
on osaliselt päris õige).

Ühele küsimusele, mida minu 
eelkäija on juba kolmel voliko-
gu istungil esitanud, tahaksin 
veel vastata. Nimelt: mina, ants 
Järvesaar, saan riigikogu liikme 
pensioni, sest olin Eesti Vabarii-
gi Ülemnõukogu ja hiljem Eesti 
Vabariigi riigikogu liige. Pen-
sioni suurust on võimalik kõigil 
huvitatutel leida, kui veidi vae-
va näha, internetis. lohutuseks 
kõigile küsijatele on see, et minu 
pensionist 11,6% laekub valla-
kassasse tulumaksuna. alates 
aastast 2003 riigikogu liikme 
pensioni välja teenida pole enam 
võimalik.

Eelmise volikogu istungi kõige 
olulisem teema oli vallaeelarve ja 
sellega seonduvate otsuste esime-
ne lugemine. Esimene lugemine 
tähendab seda, et vallavalitsuse 
ja finantsnõuniku poolt koostatud 
tasakaalus tulude-kulude projekt 
on jõudnud volikogu ja selle ko-
misjonide töölauale. Kahjuks vald 
oma tulude mahtu eriti mõjutada ei 
saa ja siis jääbki meie otsustamise 
kohaks kulude kõige otstarbekam 
kasutamine, jaotades seda valla 
inimeste ja vara korrashoiu vahel. 
olen kindel, et volikogu kaasabil 
saab eelarve muutuda ainult pare-

maks ja jaotus õiglasemaks, kuid 
soovin väga, et lubatud sünni- ja 
matusetoetuste kahekordistamine 
säiliks. Samuti oleks õiglane, kui 
lisaks miinimumpalga ja õpetajate 
palga tõusule saaksid väikese tõu-
su osaliseks ka kõik teised palga-
saajad (välja võiks jääda vallava-
nema 35. palgaastme suurenemine 
17 euro võrra).

Nii nagu iga vallavalitsuse is-
tungi lõpul arutame ja mõtleme 
– kuidas edasi ... Siit tulenevadki 
mõned ideed, millele ootame teie 
aktiivset kaasamõtlemist:

- kas panna müüki massiaru 
koolimaja võimalusega rentida 
saali külarahva tarbeks;

- kas tükeldada Kabli lasteaia 
(mäe) kinnistu nii, et koolimaja 
jääks eraldi kinnistutele. See an-
naks edaspidi võimaluse hoone 
müügiks kinnistuna. See on kü-
simus, mille lahendamisega on 
kiire. Kuus aastat tühjana seis-
nud koolimaja hoone kaotab oma 
väärtuses iga päevaga (radiaato-
rid lõhki, katus lekib, puittrepp 
lagunenud ...);

- kuidas ja kus saaks edasi te-
gutseda muusikakool, kui prae-
gune hoone osutub mingil hetkel 
kasutuskõlbmatuks.

Heale koostööle lootes
ANts JärVesAAr

treimani rahvamajas
22. veebruaril

eesti Vabariigi 96.
ja treimani rahvamaja 50. aastapäeva pidu

Kell 18.00
Videomeenutused möödunud kultuurisündmustest

Näitused
Kell 19.30
Peoõhtu

Tantsumuusika ansamblilt FM
ja kohalikelt pillimeestelt läbi aegade

Baar
laudade ettetellimine ja info tel 522 8196, Viljar

Häädemeeste seltsimajas
23. veebruaril kell 17.00 
eesti Vabariigi 96. 

aastapäeva
kontsertaktus

Kabli seltsimajas
21. veebruaril kell 18.00

eesti Vabariigi
96. aastapäeva

kontsert

eesti VabariiK 96
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Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 16. jaanuari 
2014. a istungist

• Määrusega nr 1 kehtestati 
Häädemeeste valla eelarve koos-
tamise, vastuvõtmise ja täitmise 
kord.
• I lugemisel olid määruste eel-
nõud „Häädemeeste Vallavoliko-
gu 20. aprilli 2011. a määruse nr 
3 „Häädemeeste valla eelarvest 
sotsiaaltoetuste maksmise kord“ 
muutmine“, „Häädemeeste Val-
lavalitsuse hallatavate asutuste 
töötajate töötasustamise alused“, 
„Häädemeeste Vallavolikogu 17. 
aprilli 2013. a määruse nr 6 „Hää-
demeeste Vallavalitsuse palgaju-
hend“ muutmine“ ja „Häädemees-
te valla 2014. a eelarve“. Kõigi 
eelnõude i lugemine lõpetati.
• Otsusega nr 1 lõpetati Hääde-
meeste Vallavalitsuse hallatava 
asutuse Häädemeeste Spordikes-
kus tegevus alates 01. märtsist 
2014. a (tegevuse viimane päev 
on 28. veebruar 2014. a).
• Otsusega nr 2 muudeti Hääde-
meeste Vallavolikogu 13. märtsi 
2013. a otsust nr 19 „Häädemees-
te Vallavalitsuse teenistuskohta-
de koosseis ja teenistusgrupid“ ja 
lisati asutuse koosseisule spordi-
töötaja 0,5 ametikohta.
• Otsusega nr 3 lõpetati Hääde-
meeste Vallavalitsuse hallatava 
asutuse massiaru algkool tege-
vus alates 01. septembrist 2014. 
a (tegevuse viimane päev on 31. 
august 2014. a).
• Otsusega nr 4 nimetati Hääde-
meeste Vallavolikogu esindajaks 
Häädemeeste valla alaealiste ko-
misjoni Kirti mägi.
• Otsusega nr 5 määrati Hääde-
meeste valla majandusaasta aru-
ande auditeerijaks oÜ Kivistik 
Consult audiitor lembar Kivistik.
• Otsuse eelnõu detailplanee-
ringu algatamiseks metsapoole 
külas asuvale taltsi kinnistule 
(katastritunnus 21303:006:0057, 
pindala 8128 m²) lugemine kat-
kestati.
• Informatsiooni osas kuulati 
andrus Soopalu informatsiooni 
volikogu komisjonide protokolli-
de õigeaegse vormistamise kohta 
ja tänu vallavalitsusele eelarve 
eelnõu koostamisel tehtud töö 
eest; Urmas aava informatsiooni 
maksmata arvete mittekajastumi-
se kohta eelarve eelnõus. Kuulati 
Esta Vesiku küsimust metsapoo-
le koolimaja kasutamise kohta ja 
lembit Künnapase küsimust, kas 
asutuse poolt saadud lisatulu lae-
kub vastava asutuse eelarvesse, 
küsimustele vastas ants Järve-

saar. Vallavanem ants Järvesaar 
andis informatsiooni müüdava 
kinnisvara kohta, samuti, et valla 
bilansis olevad loomad võõran-
dab õigusaktide alusel vallava-
litsus ning informatsiooni ÜVK 
hanke koostamise ja rail Balticu 
hetkeolukorra kohta. merle loo-
ring tänas ettevõtjaid toetuse eest 
valla kommipakkide tegemisel, 
mis oli ilus tegu ja samas ka rek-
laam ettevõtjatele.

Otsuste ja määrustega on võimalik 
tutvuda Häädemeeste Vallavalit-
suse kantseleis ning Häädemeeste 
valla kodulehel www.haademees-
te.ee lingi all Volikogu→ Õigus-
aktid→ Vallavolikogu õigusaktide 
otsing dokumendihalduse prog-
rammist.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
08. jaanuari 2014. a istungil 
otsustati:

• väljastada ehitusluba Hääde-
meeste alevikus mere tn 4 // me-
remõisa maaüksusele kuuri püs-
titamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 
jäätmevaldajad 2 jäätmetekkeko-
ha osas ja erandkorras mitteliitu-
nuks jäätmevaldajad 1 jäätmetek-
kekoha osas;
• määrata Häädemeeste vallas 
tagastamisele ja erastamisele 
kuuluvatele maatükkidele koha-
nimed ja lähiaadressid;
• nõustuda Võidu külas asuva 
tolkuse kinnistu katastriüksuse 
21301:002:0023 jagamisega ja 
jagamisel tekkivatele katastri-
üksustele kohanimede määrami-
sega tolkuse – sihtotstarve 011. 
maatulundusmaa (m) 100% ja 
tolkusepõllu – sihtotstarve 011. 
maatulundusmaa (m) 100%;
• tunnistada kehtetuks Hääde-
meeste Vallavalitsuse 11. märtsi 
2003. a korraldus nr 96 „Õigus-
vastaselt võõrandatud maa tagas-
tamine“ ja Häädemeeste Vallava-
litsuse 07. aprilli 2009. a korraldus 
nr 124 „Häädemeeste Vallavalit-
suse 11.03.2003. a korralduse nr 
96 „Õigusvastaselt võõrandatud 
maa tagastamine“ muutmine“;
• tagastada riigi tagavaramaast 
kokku 17,1579 ha treimani külas 
ja metsapoole külas tänava nr 
119 ja Kesküla nr 32 maaüksuse 
taastamiseks eraomandina vasta-
valt katastriüksuste plaanidele;
• viia läbi materiaalse põhivara ja 
bilansivälise vara aastainventuur 
seisuga 31.12.2013. a Hääde-
meeste Vallavalitsuses ja Hääde-
meeste Vallavalitsuse hallatava-

tes asutustes, aastainventuuride 
läbiviijaks on komisjon koossei-
sus vallavanem ants Järvesaar, 
finantsnõunik ly lehemets, 
raamatupidaja terje mägi, raa-
matupidaja Svetlana Jõekäär ja 
sekretär-asjaajaja maarika atka; 
komisjoni töös osaleb vastava 
asutuse juht.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
14. jaanuari 2014. a istungil 
otsustati:

• väljastada kirjalik nõusolek 
Kabli külas asuvale Juksi maa-
üksusele autonoomse elektrisüs-
teemi rajamiseks ja majaka külas 
asuvale Ülase maaüksusele salv-
kaevu rajamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 
jäätmevaldajad 3 jäätmetekkeko-
ha osas ja erandkorras mitteliitu-
nuks jäätmevaldajad 5 jäätmetek-
kekoha osas;
• teostada Häädemeeste vallale 
hajaasustuse veeprogrammist eral-
datud toetuse kasutamata osa taga-
simakse kogusummas 138,83 €;
• kooskõlastada osaühing alosa 
poolt Keskkonnaameti Pärnu-Vil-
jandi regioonile esitatud välisõhu 
saasteloa taotlus ja osaühing alosa 
„Välisõhku eralduvate saasteainete 
lubatud heitkoguste projekt“ (lHK 
projekt) eeldustel, et välisõhu saas-
teloas sätestatud tingimused välis-
tavad ebameeldiva lõhna leviku 
Jaagupi külas väljaspool osaühing 
alosa tootmisterritooriumi ja et 
täpsustatakse osaühing alosa vä-
lisõhu saasteloa taotluses esitatud 
tootmisterritooriumi pindala.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
21. jaanuari 2014. a istungil 
otsustati:

• väljastada kirjalik nõusolek 
rannametsa külas asuvale aasa 
maaüksusele septiku ja imbväl-
jaku rajamiseks; Jaagupi külas 
asuvale ranna maaüksusele vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemi raja-
miseks; Jaagupi külas asuvale 
teearu maaüksusele septiku ja 
kanalisatsioonitrassi rajamiseks 
ja ikla külas asuvale tilga maa-
üksusele salvkaevu rajamiseks;
• kooskõlastada vastavalt taot-
lusele rannametsa külas Jõe 
maaüksusele, Soometsa külas 
mäeotsa maaüksusele ja Penu 
külas taltsi maaüksusele rajatava 
puurkaevu asukoht;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 
jäätmevaldajad 3 jäätmetekkeko-
ha osas ja erandkorras mitteliitu-

nuks jäätmevaldajad 7 jäätmetek-
kekoha osas;
• moodustada Häädemeeste val-
la alaealiste komisjon 7-liikmeli-
sena;
• viia e-hankena läbi lihthange 
„Häädemeeste aleviku Kooli tä-
nava piirkonna ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni osaline rekonst-
rueerimine“, kinnitada lihthan-
ke „Häädemeeste aleviku Kooli 
tänava piirkonna ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni osaline rekonst-
rueerimine“ hankedokumendid. 
lihthanke eeldatav maksumus tu-
leneb Sa Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse nõukogu rahastami-
se otsusest (12.12.2013. a kiri nr 
3-2_3/2893-4/2013). Hankedoku-
mendid asuvad Häädemeeste Val-
lavalitsuses aadressil Pärnu mnt 
13, Häädemeeste alevik, Pärnu 
maakond. lihthanke pakkumuste 
esitamise tähtpäev on 18.02.2014.
a kell 09.00, pakkumuste esitami-
se ja avamise koht on e-riigihan-
gete keskkond https://riigihanked.
riik.ee/register, pakkumuste ava-
mise aeg on 18.02.2014. a kell 
09.00, lepingu täitmise periood 
on 01.05.2014–31.01.2015. a. 
moodustada lihthanke läbiviimi-
seks komisjon koosseisus esimees 
– merle looring, aseesimees – 
toomas abel, liikmed irja Pede, 
Harald Kalmet, Külliki Kiiver.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
28. jaanuari 2014. a istungil 
otsustati:

• kinnitada 2014. a jaanuarikuu 
toetuse saajate nimekirjad ja maksta 
välja toimetulekutoetus kogusum-
mas 3205,47 €; hooldajatoetus ko-
gusummas 19,17 €; ühekordne toe-
tus kogusummas 130 eurot ja 2014. 
a veebruaris makstav eakate täht-
päeva toetus kogusummas 160 €;
• kooskõlastada vastavalt taotlu-
sele Kabli külas Paasi maaüksu-
sele rajatava puurkaevu asukoht;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 
jäätmevaldajad 2 jäätmetekkeko-
ha osas ja erandkorras mitteliitu-
nuks jäätmevaldajad 2 jäätmetek-
kekoha osas;
• moodustada Häädemeeste val-
la kriisikomisjon 13-liikmelisena 
ja kinnitada komisjoni isikkoos-
seis;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 29. aprilli 2013.a korraldust 
nr 133 „Häädemeeste Vallavalit-
suse hallatavate asutuste juhtide 
astmepalkade kinnitamine ja li-
satasu maksmine“.

KüllIKI KIIVer
vallasekretär
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Häädemeeste valla rannaalade osa-
üldplaneeringu lähteseisukohtade 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise programmi avalik väl-
japanek toimub 03.02.2014 kuni 
17.02.2014 Häädemeeste vallama-
jas ja valla veebilehel http://haade-
meeste.kovtp.ee/et/uldplaneering. 
avalik arutelu toimub 26.02.2014 
kell 15.00 Häädemeeste Seltsima-
jas (Häädemeeste alevik, Suurkü-
la tn 4). Kirjalikud ettepanekud, 
vastuväited ja küsimused esitada 
tähtajaga 17.02.2014 Häädemeeste 
Vallavalitsusele e-posti aadressil 
info@haademeeste.ee või vallama-
ja aadressil Pärnu mnt 13, 86001 
Häädemeeste alevik. Planeeringu 
eesmärgiks on määrata rannaalade 
ruumilise arengu suunad ja põhi-
mõtted, sh maakasutuse ja ehitus-
tingimused. olulist piiriülest kesk-
konnamõju ei kaasne. Planeeringu 
koostamise algataja ja kehtestaja 
on Häädemeeste Vallavolikogu, 
koostamise korraldaja ja koostaja 
Häädemeeste Vallavalitsus.

HäädeMeeste
VAllAVAlItsus Planeeringuala.

iga asutuse, ettevõtte ja pere-
konna majandusliku toimetuleku 
ja edukuse aluseks on arusaam 
sellest, millised on tulud ja kui 
suured on kulud. Vastavalt selle-
le võetakse vastu väga erinevaid 
majanduslikke otsuseid. otsusta-
takse kas osta või liisida, kas ku-
lutada või kokku hoida, kas teha 
kulutus praegu või tulevikus jne.

teades täpselt oma tulude ja 
kulude suurust, on võimalik teha 
põhjendatud otsuseid. Kulutada 
sellele, mida vaja ja hoida kokku 
sealt, kus see on põhjendatud.

Häädemeeste Keskkool ja Spor-
dikeskus on üks terviklik komp-
leks. Samas on toimitud kahe 
asutusena ning kummagi püsiku-
ludest (küte, elekter) ei ole olnud 
võimalik saada adekvaatset üle-
vaadet. Ei kooli direktor ega spor-
dikeskuse juhataja ei tea sellise 
kooseksisteerimise korral täpselt, 
kui suured on konkreetselt nende 
juhitava asutuse majanduskulud. 
Kuludest ülevaadet omamata ei 
ole aga võimalik leida kokku-
hoiu kohti. Samuti ei ole sellises 
situatsioonis võimalik koostada 
mõlemale asutusele põhjendatud 
ja realistlikku eelarvet.

olukorra parandamiseks oli 
võimalik valida, kas paigaldada 
spordikompleksi kütte- ja elektri-
kulu arvestamiseks mõõturid või 
ühendada kaks asutust üheks.

Järgnevalt sellest, millised on 
kummagi lahenduse põhilised 
plussid ja miinused.
Mõõturite paigaldamise kasuks 
räägib see, et
• ei ole vaja teha olulisi töökor-
ralduslikke muutusi;
• mõõturite paigaldamine on suh-
teliselt lihtne ja kiire.
Mõõturite paigaldamise miinu-
seks on aga see, et

• ümberehitused nõuavad raha, 
kuid valla eelarve on väga pin-
geline;
• lõplik kulude eristamine ei ole 
ka mõõturite korral võimalik. ik-
kagi jääb mingi osa kulutustest 
nn „halli tsooni“ ja ei ole teada, 
kumb osapool neid tekitab;
• kompleksi haldamise kulude 
eest jäävad vastutama kaks isikut 
(kooli direktor ja spordikeskuse 
juhataja).
Kahe asutuse liitmise plussi-
deks on:
• kooli majanduskuludest tekib 
selge ülevaade;
• kogu kompleksi kulude eest 
vastutab üks isik (antud juhul 
kooli direktor);
• koolil on võimalik järgmiseks 
aastaks koostada realistlik eelarve.
Kahe asutuse liitmise miinus-
teks on:
• tuleb teha päris olulisi töökor-
ralduslikke muutusi, mis mõjuta-
vad inimesi ja nende töökohti.

Eelpooltoodu põhjal võib öel-
da, et kahe asutuse liitmine on 
mõttekam kui olemasoleva olu-
korra jätkamine koos mõõturite 
paigaldamisega. tekib konkreet-
ne vastutus ja kulude optimeeri-
mise võimalus.
lisaks toetab spordikeskuse 
töö lõpetamist ja selle varade 
üleandmist Häädemeeste Kesk-
koolile veel see, et:
• valdava osa lahtioleku ajast on 
spordikeskuse ruumid kasutuses 
keskkooli õpilaste kehalise kas-
vatuse tundideks ja klassiväliseks 
sporditegevuseks;
• täiskasvanute poolt kasutatak-
se spordikeskuse ruume praegu 
organiseeritult vaid mõne tunni 
osas nädalas;
• omal algatusel spordikeskuse 
ruumide kasutamisel on samuti 

Vallavalitsus ootab külaseltside, ettevõtete ja asutuste esindajate, aga 
ka kõigi aktiivsete vallaelanike osavõttu rannaalade osaüldplaneeringu 
aruteludest. Juuresoleval kaardil on kollasega piiritletud planeeringuala.

Miks lõpetatakse Häädemeeste spordikeskuse tegevus?

Häädemeeste spordikeskuse hoone.

ülekaalus kooliõpilased;
• praegu ei ole võimalik kasutada 
spordikeskuse ruume ei õpilaste 
ega täiskasvanute poolt nädala-
vahetustel väljaspool planeeritud 
võistlusi;
• paremini on võimalik lahen-
dada Häädemeeste staadioniga 
seonduv, kuna sellegi spordira-
jatise kasutajad on valdavas osas 
keskkooli õpilased.

Spordihoone on ehitatud kogu 
valla rahva tervise edendamiseks 
ja sportliku vaimu hoidmiseks. 
Seetõttu peavad spordikeskuse 
töö lõpetamisega seotud muutu-

sed tulevikus võimaldama võim-
lat kasutada senisest oluliselt 
paindlikumalt. Soovijad peavad 
seal saama spordiga tegeleda ka 
laupäeviti ning miks mitte ka pü-
hapäeviti. töökorralduslikult ja 
hea tahte olemasolul on seda kõi-
ke võimalik organiseerida.

Usume, et kavandatavad muu-
tused tagavad valla lastele, koo-
linoortele ja täiskasvanutele 
tulevikus paremad tingimused ke-
hakultuurialasteks tegevusteks.

AlgIs PereNs
vallavolikogu majandus-, eel-

arve ja arengukomisjoni esimees

Kuhu minna

tule trenni! Häädemeeste seltsimajas
Igal esmaspäeval kell 19.00

ZuMBA fitness tantsuline treening,
juhendaja Egle Vutt.

Igal kolmapäeval kell 19.00 aeroobika,
juhendaja anneli Naar.

lisainfo 5559 3118, anneli.lehtla@haademeeste.ee



4 Koduvald Veebruar �014

pärnu lahe partnerlusKogu

mtÜ Pärnu lahe Partnerluskogu 
(edaspidi PlPK) on Eestis vanim 
Leader-tegevusgrupp ja eelmise 
aasta detsembris pidasime 10. 
sünnipäeva. alguste alguseks 
Leader-tegevuses saame lugeda 
audru ja Sauga valla koostööd 
sõprusvalla Jurvaga Soomest. 
PlPK liikmesvallad audru, 
Häädemeeste, Kihnu, Koonga, 
Saarde, Sauga, tahkuranna, 
tõstamaa ja Varbla hõlmavad 
territooriumilt pea poole Pärnu 
maakonnast, milles elab viiendik 
maakonna elanikest.

PlPK arendab elukeskkonda 
ühistegevusega, toetab väikeette-
võtjaid nende teenustele ja too-
detele uute lahenduste leidmisel, 
korraldab õppereise, koolitusi ja 
arendab rahvusvahelist koostööd.

liikmesvaldade, turismiette-
võtjate ja vabaühenduste koos-
töövõrgustik toetab piirkonna 
tervikarendamist ja kohaturun-
dust nii tugevalt, et ettevõtlus-
konkursil pälvis mtÜ Pärnu 
lahe Partnerluskogu kui kauba-
märgi „romantiline rannatee“ 
väljatöötaja maaturismi edenda-
mise eest nimetuse „Pärnumaa 
turismiarendaja 2012“ (info 
www.rannatee.ee).

tehtut toetavad trükised. Näi-
teks romantilise rannatee tu-
rismikaart annab ülevaate meie 
kandis rändaja teekonnale jääva-
test looduskaunitest kohtadest ja 
kultuuriobjektidest, majutus- ja 
toitlustusettevõtetest (neid on 
üle 60) ning traditsiooniks ku-
junenud kultuurisündmustest. 
maikuus toimuvast Võilillefesti-
valist Kihlepas ja räimeWestist 
lao sadamas jõuame läbi suviste 
Põhja-liivimaa Festivali ja Kabli 
Päikeseloojangu festivali sep-
tembrikuus tihemetsas peetava 
seenefestivalini; aasta lõpetavad 
Kõpu külas maria talus toimuv 
oktoobervest ja Kihnu viiulifes-
tival. Piirkonniti kaubamärgiks 
kujundatud ettevõtmiste ühisni-
metajaks on romantiline ran-
natee: kohalike omavalitsuste ja 
vabaühenduste koostöö ning ette-
võtjate tarmukus.

Hästi õnnestus Eesti, Soome ja 
rootsi Leader-tegevusgruppide 
koostööprojekt „Julge unistada“, 
mida kohapeal vedas PlPK juha-
tuse liige ja Häädemeeste ettevõt-
ja marika Kose. rahvuslikku kä-
sitööd käisid eestlased õppimas 
lapimaal ja laplased Kihnus ning 
kogu PlPK tegevuspiirkonnas.

PlPK võib uhkusega tõdeda, 
et saadi hästi hakkama euroopas 
esimese Leader-projekti vedami-
sega, millesse oli kaasatud liidu-
väline riik, Venemaa. tehti koos-
tööd Soome ja Venemaaga, mille 
raames toimusid erinevad projek-
tilaagrid: spordilaager Pärlseljal, 
looduse- ja pärandkultuurilaager 
Karjalas ning kultuuri- ja muu-
sikalaager Venemaal Haminas, 
projektijuhiks ivika Uslov, Sauga 
aNK juhataja.

Põhja- ja Baltimaade Leader 
rahvusvaheliste koostööprojek-
tide konkursi kultuuriprojektide 
laureaadiks sai PlPK projekt 
„Keskaja festivalid“, mille juht-
partner oli Eesti ning projektijuht 
PlPK juhatuse liige ja Hääde-
meeste abivallavanem toomas 
abel. Koostööga on koduriigi 
kõrval seotud Soome, läti, Por-
tugal ja Prantsusmaa. Neile, kes 
käisid 2012. aasta suvel Pärnu 
Hansapäevadel, meenuvad ehk 
värvikad keskaegses rõivastuses 
käsitöömeistrid mainitud riikidest. 
Keskaja ajaloo läbimängimise, 
muusika, käsitöö, toitude valmis-
tamise ja ajaloolise olustiku tund-
maõppimise abil aitasid esinejad 
liikmesvaldadest tutvustada oma 
riiki ning koduvalda. Keskaja fes-
tivalide projekti aitas meil vedada 
kohaliku koostööpartnerina mtÜ 
Pärnu Hansa Kultuurikoda, kel-
leta ei oleks me saanud nii suure 
ettevõtmisega hakkama.

Üheksat kohalikku omavalit-
sust ühendav ning tegevusega ka 
ettevõtlus- ja arenduskeskust si-
duv mtÜ Pärnu lahe Partnerlus-
kogu on toonud i ja ii taotluspe-
rioodiga piirkonda üle 3 057 875 
euro tegevuspiirkonna 23 238 
elaniku kohta, sh Häädemeeste 
valda seisuga 01.01.2014 kokku 
533 782,08 eurot ehk 200,75 eu-
rot elaniku kohta.

PlPK üheksa valla ettevõtjad ja 
ühendused on esitanud 464 pro-
jektitaotlust, millest pea pooled 
on saanud kinnituse PlPK hin-
damiskomisjoni ja juhatuse poolt. 
Pool rahast on läinud ettevõtlu-
sele, sellest omakorda pool turis-
miettevõtlusele ja ülejäänud pool 
maapiirkonna väikeettevõtetele, 
kus on alla kümne töötaja. Hää-
demeeste vallast on esitatud 72 ja 
kinnitatud 40 projektitaotlust.

innovaatilisemaid ettevõtteid 
Leader-näitena PlPK tegevus-
piirkonnas on Varbla vallas Hõ-
besalu külas vihmaussisõnnikut 

e vermikomposti tootev osaühing 
Ökomuld, mis sai maaelu aren-
gukava 2007–2013 Leader-meet-
mest PlPK piirkonnas tootmise 
arendamise toetust ja oli Põlluma-
jandusministeeriumi korraldatud 
üle-eestilise konkursi „innovaati-
list põllumajanduses“ nominent.

Häädemeeste vallas on toetust 
taotlenud ja saanud väga mitmed 
külaseltsid, ettevõtjad, mittetu-
lundusühendused. massiaru küla-
selts rajas Leader-toetusega laste 
mänguväljaku, Suurküla mtÜ 
sisustas Häädemeeste Seltsimaja 
esimese korruse. Häädemeeste 
martad viisid tegusaid naisi õp-
pereisile ja hankisid käsitöölauad. 
Kabli Külaselts rajas Kabli rannas 
katusealuse ja projekteerib selt-
simaja renoveerimist. PlPK on 
toetanud Kabli Päikeseloojangu 
Festivali edasiarendamist ja trei-
mani suveürituste korraldamist. 
Kosmonautika Puhkekeskus on 
saanud toetuse abil rekonstueeri-
da oma muuseumimaja, sisustada 
infopunkti, ehitada saunamaja ja 
puhastusseadmed ning mitmeke-
sistada puhkajatele pakutavaid 
tegevusi. oÜ Häädemeeste arst 
soetas tervislikku eluviisi toeta-
vad monitooringuseadmed, mtÜ 
trummiakadeemia veelauavintsi 
ja lohesurfikomplekte. Suure-
matest investeeringutest saab 
nimetada veel oÜ Keisri Köök 
projekti Häädemeeste pudelivee 
tootmise täiustamiseks ja deVisu 
oÜ kaasaegse istikute hulgilao 
väljaarendamist Häädemeeste 
vanas aiandis.

Kõik 40 projekti, mis on Hää-
demeeste vallas Leader-toetust 
saanud, leiate koduleheküljelt 
www.plp.ee teostatud projektide 
rubriigist.

PlPK kogemust omavalitsuste 
kaasamisel on käinud uurimas 
erinevad organisatsioonid mit-
mest maakonnast ja kohtumistel 
on olnud põhiküsimus, millele 
külalised vastust ootavad: mida 
tegite selle üheksa vallaesindaja-
ga, et nad nõustusid sellises ma-
hus koostööd tegema ja koostöö 
on kulgenud nii mainekalt, et ro-
mantilise rannatee ideed on juba 
järgitud ka Soomes.

Leader-ettevõtmiste kohta võib 
öelda, et need on olnud edukad, 
sest arvandmed kinnitavad, et 
Häädemeeste valda on meie et-
tevõtjate, mtÜ-de, Sa-de poolt 
liikmemaksudena panustatud iga 
euro kohta vastu saadud toetus-

raha 33,51 eurot, nii et kasu on 
olnud mitmekordne.

uue rahastusperioodi 2014–
2020 regulatsioonid ei ole veel 
Eestis vastu võetud, uute projekti-
taotluste vastuvõtmise algus jääb 
ilmselt 2015.–2016. aastasse. te-
gevusgrupp koostab lähtekava, 
selle valmimise kiirusest ei sõltu 
taotlusperioodi algus, ootame uut 
Leader määrust. taotlejad saa-
vad teha eeltööd: projekteerida, 
koguda omafinantseeringu raha, 
koostada äriplaani. on ju mõtet 
taotleda Leader-toetust, kui et-
tevõtjal või organisatsioonil on 
kindel plaan tegevus ellu viia. 
Soovime, et taotlejatel oleks või-
malik alustatud projekte lõpetada 
ja jõuda planeeritud töökohtade 
loomiseni.

Kogu lõppeval Leader tege-
vusperioodil on PlPK tegevust 
kontrollitud ja auditeeritud Pria 
ja Põllumajandusministeeriumi 
poolt, kokkuvõttev hinnang on 
olnud positiivne.

2014. aasta jooksul teeb PlPK 
uue strateegia: hindame vana pe-
rioodi, võtame õppetunde arves-
se, arutame uusi suundi. Jätkuvalt 
on aktuaalne kohaliku toidu, sh 
mahetoidu teema. teadusaren-
dus peab jõudma maapiirkonna 
elu edendama, leides lahendusi 
kütte- ja valgustusprobleemide-
le. PlPK piirkonnas tahkuranna 
vallas arendatakse lottemaad, 
mis kindlasti esitab oma uute 
võimalustega eriti talveperioo-
diks palju väljakutseid PlPK-le 
tervikuna.

2014 veebruari- ja märtsi-
kuul toimuvad PlPK strateegia 
uuendamise koosolekud kõiki-
des tegevuspiirkonna valdades, 
Häädemeeste valla ettevõtjate, 
kodanikuühenduste, külaseltsi-
de, ettevõtjate ja kõigi teiste hu-
vilistega kohtume Häädemeeste 
Seltsimajas kolmapäeval, 26. 
veebruaril kell 16.30. oodatud 
on kõik, kellel mõtteid Leader 
valdkonnas romantilise ranna-
tee, tegevuspiirkonna ja kodu-
valla, oma ettevõtte, mtÜ, seltsi, 
sihtasutuse arendamiseks. liigne 
pole teadmine, et Leader-toetuse 
taotlemiseks ei pea olema PlPK 
liige.

meeldivat koostööd ja uusi 
särtsakaid ideid meile kõigile.

Mercedes MerIMAA
PlPK tegevjuht

tOOMAs ABel
PlPK juhatuse liige

Pärnu lahe Partnerluskogul täitus 10 aastat tegevust
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Vabaühendused

tänuaValdus

Kuidas saab riik meie maakonna vabaühendusi toetada või aidata?
Kutsun sind osalema vabakonna tuleviku teemalisel arutelul, 

mis toimub 11. veebruaril 2014 kell 13.00–16.30 Pärnu Keskraa-
matukogus, Akadeemia 3.

Oma tulekust palun kindlasti teada anda telefonil 445 5555 või 
e-kirjaga krista@peak.ee hiljemalt 10. veebruariks.
Millega tegemist on?

Veebruaris 2014 korraldab regionaalministri valitsemisala koos 
maakondlike arenduskeskustega igas maakonnas arutelu kodaniku-
ühiskonna tulevikust. arutelupäevadega kogume eri valdkondades 
tegutsevate vabaühenduste eestvedajatelt mõtteid ja ideid kodaniku-
ühiskonna arendamiseks järgnevatel aastatel.

meile on oluline kuulda mõtteid ja ideid nii pisematelt ja puhtalt 
vabatahtlikkusel põhinevatelt kui ka suurematelt ja palgatöötajatega 
vabaühendustelt.

Kogutud ideed saavad olema aluseks uue kodanikuühiskonna 
valdkonna riikliku arengukava koostamisel. See on dokument, 
millega lepivad valitsusasutused ja vabaühendused kokku vabakonna 
arendamiseks olulised teemad kuni aastani 2020. maakondlike aru-
teludega on võimalik leida üles piirkondlikud eripärad, millele 2015. 
aastast keskenduda oleks tarvis. Pärnumaal alustati ühendustega koos 
maakondlike arengute kavandamist juba 2013. aasta kevadel ja selle 
tulemusena valmib 2014. aasta jooksul maakondlik arengukava.
Arutelul käsitleme viit suuremat kodanikuühiskonna valdkonna 
teemat:
1. sotsiaalne innovatsioon, sealhulgas avalike teenuste osutamine ja 
delegeerimine ning sotsiaalne ettevõtlus;
2. kodanikuharidus;
3. kaasamine ja osalus, sealhulgas osalemine poliitika kujundamises;
4. vabaühenduste tegutsemisvõimekus ja -keskkond;
5. heategevus ja filantroopia.

teemadega saad ennast eelnevalt kurssi viia, lugedes dokumenti 
„uue perioodi kodanikuühiskonna valdkonna arengukava koos-
tamise ettepaneku teemad ja probleemid“. leiad selle aadressilt 
http://goo.gl/YkVaPP.

arutelu juhib Siseministeeriumi kohaliku omavalitsuse ja regio-
naalhalduse osakonna peaspetsialist Marten lauri.

KrIstA HABAKuKK

PärNu lAHe PArtNerlusKOgu 2014–2020 
strAteegIA uueNdAMIse

INFOPäeV HäädeMeeste VAllAs
toimub 26.02.2014 KEll 16.30 HÄÄdEmEEStE SEltSimaJaS.

oodatud on kõik maaelu uuenduslikust arengust huvitatud vallaelani-
kud, väga oluline on leader-projektide elluviimisega juba tegelenud 
toetusesaajate osalemine – kogemuste ja soovituste edastamiseks ja 
parandamist vajavate kitsaskohtade väljatoomiseks.
infopäeva kavandatud kestus on kuni kaks tundi. liituda võib ka peale 
ametlikku algusaega!
ootame teid kaasa rääkima ja arutlema teemadel:
• 2007–2013 strateegia seire ja analüüs;
• 2014–2020 strateegia koostamise arutelu.
Päevateemad:
a. Leader projektitoetuste põhimõtetest
B. 2007–2013 Leader toetuste tulemustest Häädemeeste vallas
C. 2014–2020 perioodi Leader projektitoetuse ideedest, vajadustest
     Häädemeeste vallas
d. PlPK tegevuspiirkonna siseriiklikust ja rahvusvahelisest
     koostööst
E. tegevuspiirkonnale ühise kaubamärgi romantiline rannatee
     retseptiraamatu projektis osalemise info
Oodatud on kõikide sihtgruppide esindajad:
ettevõtjad, Mtü-d, sA-d, seltsid, seltsingud, vallaasutused.
ootame teie uusi innovaatilisi kohalikku elu ja tegevuspiirkonda 
edendavaid ideid!

PlPK JuHAtus JA tegeVMeesKONd

pärnu lahe partnerlusKogu

Hea vabaühendus ja ühenduste 
tegevuste toetaja!

Häädemeeste Hooldekodu tänab 
alljärgnevalt kõiki, kes on möö-
dunud aastal meie tööle kaasa 
aidanud:

EElK Häädemeeste püha mii-
kaeli kirik ja õigeusukirik, kes 
kord kuus pühapäeval jagavad 
Jumalasõna hooldekodu hoole-
alustele; kauplus „Stiil“, Erla, 
Erast Endrikson, kes on abista-
nud rõivastega. Valter Uibu on 

Häädemeeste Hooldekodu tänab

Tiina Saar hooldekodu elanikuga.
Ühemehebänd SULEW 
hooldekodus esinemas.

aidanud remonditöödega. tänu 
mtÜ-le „looja“ toimus näitus 
„muinasjutu- ja kultuurilaekad“ 
– näituse eesmärk oli mäles-
tuste kogumine, säilitamine ja 
edasi jutustamine. Häädemeeste 
muusikakool, lasteaed, treima-
ni trio, pensionäride ansambel 
„Viisiveeretajad“, Virge maiste, 
SUlEW on hooldekodu sünni-
päevalapsi rõõmustanud kauni-
te laulude esitamisega. täname 
Kabli looduskeskust sooja ja 
meeldejääva vastuvõtu eest. Hää-
demeeste muuseumi juhataja 
tiiu Pukk vestles hoolealustega 
Häädemeeste ajaloost. tänu miia 
tari abivalmidusele muutus hoo-
lealuste puhketuba rõõmsamaks 
suure rohelise diivani võrra. Sel-
ma merila, maie Kuusk, leili 
tali, aime ja Priit tamm, rein 
Piiri, maia Väljamäe – tänu teile 
oli meie majas ohtralt maitsvaid 
sügisvilju ja õunu. marju aasma 
on alati abiks nõu ja jõuga. tii-
na Saare sooviks oli üks „väike“ 
heategu teha, pakkudes juuksuri-
teenust hooldekodu hoolealuste-
le. Suur tänu andrus Soopalule 

näitamast teed jõuluva-
nale hooldekodu suunas, 
ajakirjanduse tellimuse 
eest. Eesti töötukassa 
Pärnumaa osakond, Hää-
demeeste Vallavalitsus, 
sotsiaalkeskus, aS Hää-
demeeste VK, perearsti-
keskus, apteek, politsei, 
postkontor, Päästeamet, 
kauplused Baum, tiiu 
lillepood, Konsum, Cent-
rum – tänu neile osaleja-
tele toimub igapäevane 
hooldekodu töö.

„Elu väljapaistvamad 
hetked on need, kus tehak-
se midagi teiste heaks.“ 
(Henry Drummond)

Suur tänu teile, edu 
edaspidiseks!

HäädeMeeste 
HOOldeKOdu 

Pere
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Jaanuarikuu lõpus tähistasime 
Häädemeeste muuseumis massi-
aru küla 415. ja laiksaare kiriku 
90. sünnipäeva. Näitusele oli väl-
ja pandud fotosid, kodu-uurimus-
likke töid, trükiseid. Väljapane-
kut rikastasid näitusekülastajate 
mälestused, meenutused, tähele-
panekud.

Praeguses Häädemeeste vallas 
on välja kujunenud viis keskust: 
Häädemeeste, Kabli, treimani, 
massiaru, Soometsa. tänase ar-
tikli kirjutan massiaru piirkonna 
kohta, kuna tänavu tähistab mas-
siaru küla oma 415. sünnipäeva.

ajalooraamatust loeme: „Siia 
soode ja metsade vahelistele lai-
kudele rajasid muiste varjatud 
eluasemeid põgenikud, sõja- ja 
mõisahirmu eest pelgu pugenud 
inimesed. Küla küla järgi kerkis 
põlisesse metsa. Esimese koha-
nimena on märgitud massiaru 
piires tauste talu 1599. a. Kesk-
aegse asustuse tunnistajaks on 
kaks maa-alust kalmistut: küla-
kalmistu „tauste kalme“ 15.–18. 
sajandist massiarus ja teine küla-
kalmistu 14.–17. sajandist Uue-
maa külas.“

Sealne piirkond kuulus laik-
saare valla alla. laiksaare valla 
elanike arv 1930ndatel aasta-
tel oli 2000 ümber. Praegu elab 
massiaru, Nepste, Uuemaa ja 
Urissaare külades kokku ligi 250 
elanikku.

mõned lõigud ajaloost ja täna-
päevast:

1827. aastal moodustati lii-
vimaa Eesti aladele kuus kroo-
numetskonda, milledest üks oli 
laiksaare metskond. metsandus 
oli üks tähtsamaid tulundusha-
rusid. 19. sajandi teisel poolel 
räägiti laiksaare „laevametsast“, 
sest siinse ranna purjelaevadeks 

vajaminev puumaterjal oste-
ti sealsest metsast. metsatööde 
kohta laiksaares kirjutati: „Sü-
gavas metsas täielik vaikus, kuul-
da ainult mõne linnu häälitsemist 
või kuivanud oksa raksumist. 
Kohati on käimas hoogus metsa-
töö, siin näeb taeva poole tõus-
vat suitsu, propsi- ja palgivirnu, 
okste, kändude rägastikku, õhku 
aga kajavad kirvelöögid, sae ra-
gin ja metsaveoveduri huikami-
ne.“ osa metsamaterjali parve-
tati timmkanalit mööda merre, 
suurem osa aga veeti raudteega 
Pärnu ja tallinna, õieti seisiski 
riiselja–orajõe raudtee peaüles-
anne ja otstarve metsasaaduste 
edasitoimetamises. 44 kilomeetri 
pikkune raudtee avati 24. jaanua-
ril 1923. aastal. Korraline reisi-
liiklus hakkas toimuma esialgu 
kolm korda nädalas. Puurongid 
käisid iga päev. 1929. aastal pi-
kendati seda iklani ja raudteelii-
nil pandi käima igapäevane reisi-
liiklus. aastatel 1946–47 ehitati 
orajõe metskonda hoburaudtee, 
mida mööda veeti metsamaterjali 
massiaru jaama estakaadile, kus 
tükeldati vastavalt sortimendile. 
Praegu kuulub sealne piirkond 
laiksaare metskonna alla. mõn-
da aega tegutses ka Urissaare 
metskond.

raamatust „Pärnumaa“ loeme: 
„laiksaare mõisa kohta puudu-
vad andmed. Varemal ajal olnud 
ta Kilingi karjamõis, umbes 18. 
sajandi keskel saanud iseseis-
vaks. 1872. a jaotati mõis hinge-
maaks ära.“ on teada, et vürsti ja 
kindralfeldmarssali Barclay de 
tolly isa oli 14 aastat laiksaare 
mõisas valitsejaks. laiksaarde 
asudes oli michael andreas nel-
ja-aastane. tema eluaastad olid 
1761–1818.

Massiaru küla 415
Foto: m. iirE EraKogUSt

Õigeusu palvemaja Urissaares Jüriõue talu maadel. Foto on 
aastast umbes 1900.

Juba 160 aastat tagasi hakati 
sealses Kõruja abikoolis koo-
litarkusi õpetama. Selleaegses 
vallas on olnud üheksa kooli: 
Kõruja abikool, Sillukse kool, 
mõisaküla abikool, Pändi abi-
kool, laiksaare valla kihelkonna-
kool, teaste erakool, laiksaare 
ministeeriumikool, Põllutöö rah-
vakool, massiaru kool. massi-
arus praegu enam kool ei tööta. 
massiaru koolimaja valmis 1938. 
aastal. maja ehitamist soosis 
massiaru lähedalt pärit tolleaeg-
ne põllutööminister Nikolai talts 
(s 1890). ajakirjanikud leidsid, 
et mängus olevat kolkapoliitika. 
Et ehitatakse koolimaja nagu loss 
rappa. taltsi vastulause oli, et see 
maanurk siin on soine ja liivane 
– anname vähemalt oma lastele 
võimaluse, et nad saaksid selja 
sirgeks ajada.

massiaru külje all on Nigula 
raba oma huvitava ja mitmekesi-
se rabamaastikuga. 1957. aastal 
loodud Nigula (riikliku) loodus-
kaitseala põhiülesanne on metsa-
de ja rabade kaitse. 1991. aastast 
on looduskaitse all ka laiksaare 
männik. laiksaare metskonnas 
kasvab Eesti kõrgeim omamai-

ne puu – künnapuu, 31,3 meetrit 
kõrge. omapärast loodust saab 
nautida ka laiksaare lamm-met-
sa rajal.

1949. aastal moodustati laik-
saare vallas kaheksa kolhoosi: 
mäe, Võit, Urissaare, Kungla, 
Koit, tuuliku Võit, massiaru, 
Uusma. aastate jooksul kolhoose 
ühendati ja liideti. 1963. aastaks 
sai neist ühine massiaru kolhoos, 
mida juhtis esimees ja külaelu 
juht Juhan mälksoo (1922–1986). 
1997. aastast töötab massiaru Põl-
lumajanduslik osaühing (PoÜ), 
mis tegeleb piimakarja- ja taime-
kasvatusega. Selle juhatuse liige 
atte alfthan on Häädemeeste 
valla vapimärgi omanik.

laiksaare iseseisev kirikuko-
gudus registreeriti 1896. aastal. 
Palvemaja oli massiarus juba 
palju varem. 1923. aastal alustati 
K. tintsu algatusel kiriku ehita-
mist. Kirik tehti männipalkidest. 
1924. aastal tallinna metropoliit 
aleksander pühitses kiriku risti-
ja Johannese auks.

Ehituseks saadi raha pidudest 
ja näitusmüükidest. Palju töid 
tehti talgute korras.

Laiksaare ministeeriumi koolimaja. järg lk 7
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Kuhu minna

eelK HäädeMeeste PüHA MIIKAelI KIrIKus:
9. veebruaril kell 12.00 5. pühapäev pärast ilmumispüha
9. veebruaril kell 13.30 Palvus hooldekodus
16. veebruaril kell 12.00 3. pühapäev enne paastuaega ehk
   Septuagesima
23. veebruaril kell 12.00 2. pühapäev enne paastuaega ehk
   Sexagesima (iseseisvuspäev)
2. märtsil kell 12.00 Pühapäev enne paastuaega ehk
   Quinquagesima
5. märtsil kell 12.00 Palvepäev (tuhkapäev), paastuaja algus

treIMANI PüHA MAtteuse KIrIKus:
16. veebruaril kell 14.00 3. pühapäev enne paastuaega ehk
   Septuagesima
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.00 Häädemeeste mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).
Koguduse õpetaja tauno teder, tel 5633 5750, haademeeste@eelk.ee.

JuMAlAteeNIstused ÕIgeusu KIrIKutes
HäädeMeestel:
24. veebruaril kell 15.00 Palvus Eestimaa ja tema rahva, võimude
   ja kaitseväe eest

eKNK KABlI KOguduse JuMAlAteeNIstused
igal pühapäeval kell 11.00 Pärnu mnt 23. Peale teenistust kirikukohv ja 
suupisted. issanda surma mälestamine iga kuu esimesel pühapäeval.
olEd SÜdamESt oodatUd!

Koguduste teated

tarbijanõuanne

sport

KoduloonurK

Pärnumaa talimängud jätkusid koroona, male ja mälumänguga.
Koroonas saavutas Häädemeeste võistkond viienda koha koosseisus 
aivar Pedajas, Kalev Konts, Ene Hunt ja liisa Palits.
Pilk protokolli (11) 1. Saarde, 2. audru, 3. Sauga ... 5. Häädemeeste.
Mälumängus tuli vastu võtta üheksas koht koosseisus toomas abel, 
Kalev mäesalu, Viktor Koop, tõnis Joarand.
Pilk protokolli (11) 1. tori, 2. Pärnu linn, 3. Vändra ... 9. Häädemeeste.
Males saavutati kuues koht koosseisus marko laigna, Väino tomin-
gas, diana madissoo, marek Valg.
Pilk protokolli: 1. Saarde, 2. Surju, 3. Sauga ... 6. Häädemeeste.

Häädemeeste Huvikeskus
ja Häädemeeste suurküla Mittetulundusühing esitlevad:

tANtsuÕHtu
Häädemeeste seltsimajas 21. märtsil kell 20.00

ANNelY OttI JA IVAr HANseNI
NINg dJ rIHO PruulIgA

Pilet eelmüügist 8 €, kohapeal 10 €
Piletite ja laudade broneerimine tel 5343 5098 (meeli Hanson)

Kabli seltsimaja eelinformatsioon
14. märtsil

Puhkeõhtu ansambliga „Mart bänd“
Jälgige reklaami!

16. veebruaril kell 14 Häädemeeste seltsimajas
Klubi „elulõng“ pidu

Kuhu minna

Pärnumaa talimängud

Palgid ja saepuud saadi oma 
metsast. riigilt saadi 10 000 
marka. rahapuudus näpistas 
pidevalt. Kui kirik valmis, siis 
preester tints teatas, et mitte 
markagi ei olda võlgu. Kiriku-
teenistus võis alata ja kestab tä-
nase päevani ning loodetavasti 
ka tulevikus.

massiaru rahvas on sõbralik, 
vastutulelik, abivalmis, ühte-
hoidev. Sageli korraldavad nad 
talguid, et hoida korras oma kal-

Massiaru küla 415
algus lk 6

eraisikult ostes tuleb olla tähelepanelik
tarbijakaitseamet tuletab ini-
mestele meelde, et eraisiku käest 
ostes peab olema valmis selleks, 
et kauba või teenuse ostjale ei 
laiene tarbijaõigused.

Näiteks ei kehti eraisikult 
ostetud toodetele kaheaastane 
pretensiooni esitamise õigus ja 
eraisikult sidevahendi teel ning 
koduuksemüügi kaudu ostmi-
sel 14-päevane tagastusõigus. 
Samuti ei saa tarbijakaitseamet 
sekkuda eraisikutevahelistesse 
vaidlustesse, mis võivad tekkida 
siis, kui ostja pole saadud kauba 
või teenusega rahul.

Eriti internetist ostes ei ole sa-
geli selge, kas kaupleja või tee-
nusepakkuja on juriidiline või 
eraisik. Võib juhtuda, et inimene 
on enda arvates ostnud kaupa 
näiliselt igati korrektsest e-poest, 
mille taga on tegelikkuses era-
isik. Ka kuulutuste portaalides ja 
sotsiaalvõrgustikes pakuvad kau-
pa ja teenuseid sageli eraisikud.

isiklike kasutatud asjade müü-
gi korral ei ole tegemist äritege-
vusega. Kui aga müüakse hul-
galiselt uusi kaupu, erinevates 
suurustes ja värvitoonides samu 
mudeleid, siis on ilmselgelt te-
gemist toodete müügiga äritege-
vusena tulu teenimise eesmärgil. 
Kui isik tegeleb majandustege-
vusega, tuleb tal oma tegevus re-
gistreerida äriregistris (osaühing, 
füüsilisest isikust ettevõtja (FiE), 
aktsiaselts vm) ja majandustege-
vuse registris. lisaks tuleb isikul 
saadud tulu deklareerida maksu- 
ja tolliametile ning tasuda sellelt 
tulumaksu.

Palju eraisikutest teenusepak-
kujaid leidub iluteenuste vald-
konnas. Hulgaliselt küüne- ja 

ripsmetehnikuid, juuksureid ja 
kosmeetikuid osutab teenust näi-
teks Facebooki konto kaudu end 
reklaamides, olemata end regist-
reerinud äriühinguna või FiEna. 
Nende kliendid maksavad neile 
teenuse eest sularahas, saamata 
selle eest ostu tõendavat doku-
menti.

Samuti on levinud eraisikult 
eraisikule müük kasutatud auto-
de puhul, kuna eraisikult osta on 
odavam. tarbijakaitseametisse 
laekunud pöördumiste põhjal on 
inimestel probleeme olnud ka 
eraisikult mööbli ostmisega.

Kui ostja on kandnud raha era-
isikust müüjale, siis on hilisema-
te probleemide korral võimalik 
pöörduda vaid kohtu poole. See-
ga tuleks enne ostmist veendu-
da, kellele tuleb teha ülekanne, 
kas ettevõttele või eraisikule. 
Kui makse tuleb teha eraisikule, 
saab äriregistrist eraisiku nime 
järgi kontrollida, kas tegemist 
on FiEga. Kui äriregistrist sellise 
nimega FiEt ei leia, on tegemist 
eraisikuga.
üldised soovitused tarbijale
• Enne kauba tellimist tee kind-
laks, kas müüja on era- või jurii-
diline isik. Üks võimalus selleks 
on vaadata, kelle pangakontole 
tuleb kauba eest raha kanda – era-
isiku või juriidilise isiku arvele.
• Kontrolli kaupleja tausta neti-
foorumitest ja e-poodide puhul 
vaata kindlasti tarbijakaitseameti 
musta nimekirja (http://www.tar-
bijakaitseamet.ee/node/4430)
• Ära maksa kergekäeliselt saja-
protsendilist ettemaksu.

tArBIJAKAItseAMet
www.tarbijakaitseamet.ee

mistu, kiriku ümbrus, külaplats. 
Nad löövad aktiivselt kaasa nii 
kultuuri- kui ka sporditegevuses. 
Külaelu läbi aegade on kirja pan-
dud mitmes kodu-uurimuslikus 
töös.

See artikkel valmis tänu kodu-
uurimuslikele töödele ja marie 
iire paljudele põhjalikele mäles-
tustele.

Näitust saab külastada poole 
märtsikuuni.

tIIu PuKK
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

leONHArd lAur
13.09.1924–10.01.2014 

ikla küla
ANts AAsAMets

01.03.1957–26.01.2014 
Kabli küla

mälestame

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest 
teatama e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 
5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

ProProMetsMets
Ostame:

METSAMAAD
PÕLLUMAAD
RAIEÕIGUST

tel. 5591 9930
e-post: info@promets.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

Kaardid ENNUStaVad tel 900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

Õnnitleme noori peresid
MArtIN sIIM   ema: Piia teetsmann
Urissaare küla   isa: maidu Siim

õnnitlused

Kuhu minna

Vaikselt kustus tuli hele,
täis sai sinu eluring.

Sõbralikku 
mälumängukaaslast

ANts AAsAMetsA
mälestavad endised ja 

praegused mälumänguklubi 
„Sõprus“ liikmed Kabli 

Seltsimajast

Kuulutused

Häädemeeste
Tervisekeskuse 
juures 
kell 14.30–16.00

I kvartalis
20. ja 27. veebruaril
20. ja 27. märtsil

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda 
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Õnnitleme veebruarikuu sünnipäevalapsi
Heino Vaher 91 14.02.1923 Penu
Johanna Prints 88 02.02.1926 metsapoole
Elsa Piirikivi 88 23.02.1926 Urissaare
linda Sarapik 86 21.02.1928 Krundiküla
meeta linkmann 85 03.02.1929 Häädemeeste
alvi-alviine rang 85 06.02.1929 Kabli
Einard Vaher 83 04.02.1931 Häädemeeste
Koidula Uibu 83 10.02.1931 ikla 
Erna raadik 83 15.02.1931 Häädemeeste
ilse-alise loorents 83 26.02.1931 Häädemeeste
Eeri randma 82 10.02.1932 Pulgoja
Helgi tali 80 21.02.1934 Pulgoja
tiiu mägi 75 09.02.1939 Häädemeeste
Sulev lille 75 24.02.1939 arumetsa
Enda lorents 75 24.02.1939 Häädemeeste
maia liiber 70 02.02.1944 treimani
tõnis Univer 70 13.02.1944 Häädemeeste
linda roosma 70 17.02.1944 Häädemeeste
Sirje raap 70 18.02.1944 Kabli
Ene talts 70 24.02.1944 Häädemeeste
mati mäesalu 70 28.02.1944 Soometsa
Eino Eichen 65 04.02.1949 treimani
Valdur Naar 60 12.02.1954 majaka

KaBli SEltSimaJaS
12. veebruaril kell 17.30

mälumänguturniir


